— 1 —

湘雅二桂医行字〔2023〕60 号

中南大学湘雅二医院桂林医院
关于设置采购工作组织机构的通知

为规范医院采购行为，提高采购资金效益，降低采购风险，

根据《广西卫生健康领域采购重点环节操作规范（试行）（第三次

征求意见稿）》的有关要求，经研究决定，设置医院采购工作组织

机构，具体事项通知如下：

一、采购议事协调及管理机构

（一）采购工作领导小组

组 长：刘先领

副组长：范峻峰

成 员：李 明 范伟娟 温利辉 曹丽君 黄贤圣

邓迎翔 谢 谦 潘 智 林 涛 樊青松

中 南 大 学 湘 雅 二 医 院 桂 林 医 院

— 2 —

工作职责：

1.组织审议采购工作相关管理制度。

2.审议重大采购项目的需求参数、控制价。

3.审议采购项目的采购文件。

4.组织研究采购工作重大事项，协调解决采购中的重大问题

等。

5.将审议或研究结果报院长办公会、党委会审定。

（二）采购工作领导小组下设办公室，成员如下：

主 任：范峻峰

副主任：陈丽婉

成 员：张 鸿 殷嘉雪 唐 清 李 妍 王 磊

欧尽南 陈依鸽 陈爱清 杨春银 张大皊

杨林明 黄林勇 廖润玲 高杨博 龚明鹏

采购工作办公室实行席位制管理，成员若发生变动，由相应

接替人员自然递补。办公室依照采购管理制度具体负责采购管理

工作，职责如下：

1.拟订各专业采购工作管理规章制度。

2.收集、初核采购项目，整理、提交需采购工作领导小组审

议的重大采购项目，提请召开领导小组会议。

3.制定代理机构选取规则，定期对代理机构进行评价。

4.建设与管理单位内部采购市场调研及评审专家库，制定内

部采购市场调研及评审专家选取规则。

— 3 —

5.对各类采购活动进行政策法规宣传和业务指导。

6.定期对本专业的采购工作进行评价。

7.执行领导小组交办的其他工作任务，向采购工作领导小组

汇报采购相关工作情况。

成立各专业采购管理委员会，在采购工作领导小组领导下，

负责讨论通过本专业的采购计划、可行性研究报告、采购需求参

数及预算控制价、年度工作报告等，与采购工作办公室共同推动

采购管理的规范化、合法化。

二、采购执行机构

采购需求部门、归口管理部门、采购实施部门等，均属于采

购执行部门。

（一）采购需求部门职责

1.提出年度采购预算申请。

2.组织开展采购项目的可行性初步论证。

3.确定采购项目的功能需求。

（二）采购归口管理部门职责

1.负责接收年度采购预算，组织开展采购项目可行性研究报

告的编制工作。

2.组织召开专业采购管理委员会会议，对本专业年度采购预

算项目进行研究审议，并将审议结果按流程上报。

3.组织采购需求参数及控制价的市场调研或专家论证（含工

程量清单编制和审计，以下统称“市场调研”），并按流程开展报

— 4 —

审报批等相关工作。

（三）采购实施部门职责

1.受理采购需求，组织编制采购文件并报审报批。

2.按相关规则和规范流程选取市场调研及评审专家，或选取

代理机构。组织开展采购项目响应文件开启及评审工作。

3.接待处理采购中遇到的各种投诉质疑事项。负责采购资料

的收集、汇总、整理、归档等工作。

（四）采购执行部门归口管理事项

1.党委宣传部：负责广告、各种宣传、印刷等招标采购。

2.工会:负责会员福利、生育关怀、会员退休、礼仪着装等招

标采购。

3.基建办公室：负责基建工程项目等招标采购。

4.审计办公室:负责审计事务、会计事务等招标采购。

5.后勤保障部:负责包括但不限于房屋修缮拆除、改扩建、绿

化、物业、门面招租、后勤保障相关设备（包括但不限于门禁、

电梯、太阳能、灯具、有线电视、空调等）及相关维保维修、污

水处理、医疗废物处理、食堂等招标采购。

6.信息网络中心∶负责软件系统（含维护）、信息系统（含维

护）、电脑打印机（含维修维保）等招标采购。

7.安全保卫部：负责安防、消防等相关仪器设备等招标采购。

8.药学部：负责药品招标采购。

9.医学装备部: 负责医疗设备（含维修维保）、医疗器械（含

— 5 —

维修维保）、医用耗材、医用试剂、办公家具及办公用品等招标采

购。

10.科教部：负责科研、教学等相关仪器设备等招标采购。

三、采购监督机构

审计办公室、监察室为采购工作的监督机构。

（一）审计办公室采购监督的主要职责

1.依据内部审计工作制度规定开展采购业务全过程监督。

2.按制度规定，定期组织开展采购业务专项审计工作。

3.对发现的问题及时提出监督意见或建议。

（二）监察室采购监督的主要职责

1.依据纪检监察工作相关制度规定开展采购业务全过程监

督。

2.对本单位采购全过程的廉政风险进行监督检查，督促建立

并落实廉政风险防控措施。

3.对采购相关重点人员、重要岗位和关键环节的廉政风险进

行分析研判，并做好警示教育或提醒谈话。

4.对于发现的问题及时提出监督意见或建议。

附件：1.中南大学湘雅二医院桂林医院采购重点环节制度

2.中南大学湘雅二医院桂林医院采购主要风险点内部

操作流程

3.中南大学湘雅二医院桂林医院采购重点环节执行评

— 6 —

价表

中南大学湘雅二医院桂林医院

2023 年 12 月 1 日

中南大学湘雅二医院桂林医院办公室 2023 年 12 月 1日印发

		https://www.es-chain.com/
	2023-12-06T09:35:24+0800
	es-chain
	我同意签署该文档